
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»   

 

ПРИКАЗ 

 

03.06.2024г                                   №321 

 

Об организации 

питания сотрудников 

 МБДОУ ДС №67 

 в 2024/25 уч.г. 

 

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3-2.4.3590-20, Политике в области 

обеспечения качества и безопасности продукции МБДОУ ДС №67 «Умка» на основе 

принципов ХАССП,, Правилами внутреннего трудового распорядка, графика 

сменности в МБДОУ ДС №67, Положения об организации питания сотрудников 

МБДОУ, с целью охраны труда и здоровья сотрудников, обеспечения исполнения 

законодательства, улучшения качества организации питания работников  

учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за организацию питания сотрудников 

МБДОУ ДС №67 в 2024/25уч.г  делопроизводителя Г.А.Руссу. 

2. Ответственное лицо за организацию питания сотрудников выполняет 

следующие обязанности: 

 ставит на питание сотрудников, на основании заявления, 

 осуществляет ежедневный анализ питающихся сотрудников, 

 информирует о количестве питающихся сотрудников старшую 

медицинскую сестру, кладовщика, шеф-повара, 

 ведет табель питания сотрудников, 

 ежемесячно раздает квитанции сотрудникам об оплате питания, 

 информирует руководителя о наличии кредиторской задолженности по 

оплате питания сотрудниками,  

 знакомит с локальными нормативными актами по организации питания 

сотрудников МБДОУ, 



 участвует в разработке локальных актов по организации питания 

сотрудников, 

 вносит предложения по улучшению питания сотрудников МБДОУ. 

3. Бухгалтеру, по ведению стола 1С Питание, О.С.Салаевой до 05.06.2024г 

произвести расчет примерной стоимости сырьевого набора продуктов питания. 

4. Заместителям заведующего, О.Ю.Косенко, старшему воспитателю 

М.Г.Александровой до 01.07.2024г ознакомить педагогических работников с 

положением об организации питания сотрудников. 

5. Заместителю заведующего, Н.А.Макиной, заведующему хозяйством 

В.А.Алексееву до 01.07.2024г ознакомить работников иных категорий с 

положением об организации питания сотрудников. 

6. Сотрудникам МБДОУ №67, имеющим рабочий день 6 и более часов, 

имеющим доступ к продуктам питания встать на питание с 03.06.2024г.  

7. Сотрудникам МБДОУ №67: 

 обеспечить своевременную оплату питания, в соответствии квитанций 

об оплате, 

 принимать пищу, согласно утвержденных обеденных перерывов для 

приема пищи, 

8. Шеф-поварам, Т.Г.Марковой, С.В.Зуевой при составлении обеспечить 

закладку продуктов питания на сотрудников в соответствии утвержденного 10-

ти дневного цикличного меню по рационам. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
Сертификат  

1A35EEA13E19A6BB30A816224A37F1EF 

Владелец Щеголева Оксана Валерьевна 

Действителен с 28.04.2023 по 21.07.2024 

О.В. Щеголева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»

